
Balve

Arbeitspreis (Energie + Netz) ct/kWh

Konzessionsabgabe (KA) ct/kWh

Arbeitspreis (Energie + Netz+KA) ct/kWh

CO2 - Preis ct/kWhct/kWh

Energiesteuer  ct/kWhct/kWh

Bilanzierungsumlage ct/kWh

Gasspeicherumlage ct/kWh

Arbeitspreis netto ct/kWhct/kWh

Arbeitspreis brutto ct/kWh

Grundpreis netto €/Jahr

Grundpreis brutto €/Jahr

Preisgarantie 31.12.2025 Die Preisgarantie gilt nicht für Steuern, Abgaben und Umlagen.

Vertrags(erst)laufzeit

Folgelaufzeit

Kündigungsfrist

Vertragsgrundlage

Balve, 15.03.2024
GT-GK-MG25

6 Wochen zum Laufzeitende

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Balve GmbH zur Lieferung von 

Erdgas für einen Jahresverbrauch von max. 1,5 Mio. kWh für berufliche, 

landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke

Informationen nach dem Energiedienstleistungsgesetz

Im Zusammenhang mit einer effizienteren Energienutzung durch Endkunden wird bei der Bundesstelle für Energieeffizienz eine

Liste geführt, in der Energiedienstleister, Anbieter von Energieaudits und Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen aufgeführt

sind. Weiterführende Informationen zu der so genannten Anbieterliste und den Anbietern selbst erhalten Sie unter www.bfee-

online.de. Sie können sich zudem bei der Deutschen Energieagentur über das Thema Energieeffizienz umfassend informieren.

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.energieeffizienz-online.info.
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212,91

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Energiekosten werden auf Basis der Nettopreise ermittelt

und erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Tarifdetails

31.12.2025

1 Jahr

10,77

178,92

0,186

9,047

0,550

0,000

= 7,495

0,816

ab 01.04.2024

7,465

0,030

Preisblatt "Mammut Gas - Gewerbe"
für die Versorgung mit Erdgas durch die Stadtwerke Balve GmbH

gültig ab 1. April 2024

für Gewerbekunden

Preise


